
برای جلوگیری از تعارض منافع انسان
و حیات وحش چه باید کرد

تخریب زیستگاه ها، جزیره ای شــدن آن ها، تغییر کاربری اراضی، شکار غیر 
مجاز، شــیوع بیماری های گوناگون، تغییر دمــا و الگوهای بارندگی تعارض 
منافع انسان و محیط زیست و تغییرات اقلیمی از عواملی هستند که موجب 
تعارض منافع انسان و محیط زیست شده اند و این اتفاق زخمی یا تلف شدن 
گونه های حیات وحش را به دنبال داشــته است. به گزارش ایسنا، سه شنبه 
)۸ آبان( توله خرسی در اثر برخورد با خودروی عبوری و در سانحه جاده ای 
در مسیر شــاهرود - مجن در نزدیکی های روستای تاش شاهرود تلف شد. 
طی ســال های اخیر در موارد متعددی خــرس قهوه ای بر اثر تعارض منافع 
انســان و حیات وحش تلف شده است. خرس های قهوه ای ایران در یک تبار 
مادری کاملًا مجزا از دیگر خرس های قهوه ای جهان قرار می گیرند. این گونه 
جانوری موجود در سراســر رشــته کوه های البرز تا ارسباران، جمعیت های 
خرس قهوه ای موجود در سراسر رشــته کوه های زاگرس و جمعیتی بسیار 
کوچک در بخشی از استان فارس و ناحیه ای بسیار محدود در جنوب غربی 
اســتان یزد سه زیرکلاد این گونه در کشور هستند. در سطح جهانی، خرس 
قهوه ای به عنوان یک گونه مدل در تحقیقات مرتبط با پیامدهای ناشــی از 
نوســانات و تغییرات اقلیم بر تنوع زیستی شــناخته می شود. در خاورمیانه 
همانند سراســر جهــان، خرس های قهــوه ای بخش عمــده ای از پراکنش 
جغرافیایی خود را از دســت داده و به جمعیت هــای کوچک و مجزایی در 

ایران، ترکیه و عراق محدود شده اند و در خطر انقراض قرار دارند.
تعارض منافع انسان و محیط زیست سبب شده تا گونه هایی از جمله خرس 
قهوه ای ناگهان جلوی چشــم شهروندان شهرها ظاهر شوند. بدون شک این 
تعارض برای انســان ها و بیش از آن بــرای موجودات زنده که توانایی مقابله 
با این پدیده را ندارند، خطرناک و خطرآفرین اســت. تخریب زیســتگاه ها، 
جزیره ای شــدن آن هــا ، تغییر کاربری اراضی، شــکار غیر مجاز و شــیوع 
بیماری های گوناگون از عوامل نزدیک  شــدن گونه های وحشــی به محیط 

زندگی انسان است. 
چنین عواملی ســبب شــده تا زندگی برخی  گونه های جانوری در سال های 
گذشته بارها مورد خطر قرار گیرد.تغییر دما و الگوهای بارندگی، زیستگاه های 
طبیعی ممکن است تغییر کنند یا تخریب شوند. این تخریب در شهرها باعث 
تغییر در پراکنش گونه های وحش شــوند. گونه های وحش ممکن اســت به 
دلیل تغییرات اقلیمی دچار کمبود منابع غذایی، آب و زیســتگاه مناســب 
شــوند که این اتفاق می تواند آن ها را به سمت شهر بکشاند. گونه های حیات 
وحش کشور به ویژه یوزپلنگ آسیایی و خرس قهوه ای از مهم ترین گونه های 
جانوری هستند که بر اثر تعارض منافع با انسان ها ممکن است جان خود را از 
دست دهند.اردیبهشت ماه سال گذشته یک قلاده خرس قهوه ای در روستای 
کنازق شهرســتان نمین اســتان اردبیل با رفتار نامتعارف مردم محلی جان 
خود را از دست داد. خرس قهوه ای گونه ای است که در صورت وجود شرایط 
تحریک آمیز پاسخ خود را نشان می دهد اما در حالت عادی علاقه ای به ایجاد 
مخاطره برای جان انسان ندارد. همین ماه چندین کیلومتر آن طرف تر و در 
استانی ساحلی که وجب به وجب آن با پوشش گیاهی فرش شده و زیستگاه 
گونه های جانوری است. یک گونه پلنگ در قائمشهر مشاهده شد و جان خود 
را از دست داد. علاوه بر نبود امکانات کافی مانند تفنگ بیهوش کننده، برخی 
مردم قائمشــهر نیز به متشنج تر شدن جو اطراف این گونه کمک کردند. در 
حالی که با اعلام نیروی انتظامی، باید مردم از محل حضور این گونه متفرق 
می شدند، این اتفاق نیفتاد تا این پلنگ با از دست دادن آرامش خود به چند 

تن حمله ور کند و در نهایت با شلیک گلوله تلف شود.
اشکان اشعریون - عضو کمیته متخصصان خرس قهوه ای اتحادیه بین المللی 
حفاظت از طبیعت - با بیان اینکه تعارض بین انسان و خرس قابل پیشگیری 
اســت، به ایسنا می گوید: عشــایر با طبیعت در ارتباط هستند و قسمتی از 
خطرات زندگی عشــایری خطر مواجهه با حیوانات است. ما از الان می دانیم 
که به شــدت رفتار تغذیــه ای خرس ها از اواخر تابســتان و اوایل پاییز زیاد 
 می شود و اگر در طبیعت مواد غذایی برای خوردن پیدا نکنند به سمت  باغ ها 

و مزارع، کندو و ... می روند. 
بنابراین از الان می توان تمهیداتی اندیشــید تا این تعارض کمتر شود اما اگر 
به این موضوع توجه نشــود، امکان ایجاد تعارض بیشتر می شود. وی تاکید 
می کند: بســیار باید به آموزش جامعه محلی توجه کرد چراکه ما آموزش را 
اولیــن موضوع در حفظ حیات وحش می دانیم چون جامعه محلی هر روز با 
طبیعت و حیات وحش در ارتباط اســت اما متاســفانه به اندازه کافی به آن 

پرداخته نشده است.
آموزش های کلی را با کمک نهادهایی مانند ســازمان ملل و سازمان محیط 
زیست داده ایم ولی روند ثابتی نداشته است تا مردم نسل به نسل نحوه رفتار 
صحیح در طبیعت را یاد بگیرند. اشــعریون در پاســخ به این پرسش که در 
مواجهــه با حیات وحش چه کنیم؟ توضیح می دهــد: از مقابل هیچ حیوان 
وحشی مانند خرس فرار نکنید چون فرار کردن حیوان را به تعقیب تشویق 
می کنند. بایستید اما به چشم حیوان خیره نشوید چون تماس چشمی را به 

عنوان تهدید و زورآزمایی تلقی می کند. 
در صورت امکان داد و بیداد و دستانتان را باز کنید و خود را بزرگتر و قوی 
تر نشان بدهید. این کار همان تکنیکی است که حیوانات در مواجهه با هم به 
کار می گیرند.به گزارش ایسنا، سازمان محیط زیست توصیه می کند در زمان 
مواجهه با ورود حیات وحش به محدوده های شــهری و روستایی، از تجمع، 
عکس برداری و فیلم برداری خودداری و بلافاصله با شــماره های ۱۱۰ )مرکز 
فوریت های پلیســی(، ۱۲۵ )آتش نشانی( و ۱۵۴۰ )سامانه گزارشات محیط 

زیست( تماس حاصل شود.

بیماری های قلبی علت اول مرگ در کشور 
معــاون مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشــت گفت: 
در مطالعه ســیمای مرگ و میر در ۳۱ استان کشور، از میان ۲۰ علت اول 
مرگ ها در تمامی سنین و در هر دو جنس، شایع ترین علت مرگ و میر در 
جامعه به علت بیماری های ایسکمیک قلب از جمله سکته های قلبی است.

به گزارش ایسنا، دکتر نسرین بیات با بیان اینکه بیماری های قلبی عروقی 
بــه عنوان مهم ترین علت مرگ و میــر در دنیا مطرح و به صورت اپیدمی 
جهانی شــناخته شده است، گفت: طبق آمار سازمان جهانی بهداشت، ۴۰ 
درصــد از علل مرگ و ۳۰۰ میلیون از کار افتادگی ها را می توان از عوارض 

این بیماری دانست.
وی افزود: بیماری های قلبی عروقی در ایران نیز جایگاه اول ابتلا و مرگ و 
میر را دارد. در مطالعه سیمای مرگ و میر در ۳۱ استان کشور، از میان ۲۰ 
علت اول مرگ  ها در تمامی سنین و در هر دو جنس، شایع ترین علت مرگ 
و میر در جامعه به علت بیماری  های ایســکمیک قلب )از جمله سکته های 

قلبی )۲۱ درصد(( است.

نصب وسایل گازسوز در فضاهای آموزشی
و مدارس »ممنوع«

در راســتای تحقق مفاد ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش برنامه زیر 
نظام تامین فضا، تجهیزات و فناوری و تامین ایمنی و پیشگیری از بروز هر 
گونه حوادث احتمالی در سیستم های گرمایشی فضاهای آموزشی تربیتی 

و ورزشی با آغاز فصل سرما، از سوی وزارت آموزش و پرورش ابلاغ شد.
به گزارش ایسنا، براساس بخشنامه ابلاغی وزارت آموزش و پرورش استفاده 
از بخاری های نفتی و گازی و همچنین نصب وســایل گازسوز در فضاهای 
آموزشــی و مدارس »ممنوع« اســت و چنانچه در فضای آموزشی اینگونه 
تجهیزات موجود باشد الزامیست در چارچوب دستورالعمل استانداردسازی، 
تجهیزات گرمایشی فضای آموزشی مورد نظر استاندارد شده و سپس مورد 

بهره برداری قرار گیرد.
بر این اســاس مدارسی که به سامانه های حرارتی استاندارد مجهز شده اند، 
حق استفاده از بخاری های نفتی، گازی و هرگونه تجهیزات گازسوز دیگر را 
ندارند.همچنین مرتبا شــارژ کپسول های اطفای حریق باید مورد کنترل و 
بازبینی قرار گرفته و در فواصل زمانی مشخص جهت شارژ کپسول ها اقدام 
شود.طبق بخشنامه مذکور، در صورت بروز هرگونه حادثه ابتدا باید نسبت 
به تخلیه کلاس درس از دانش آموزان اقدام شــود و از جابجایی وســایل 

حرارتی آن در حضور دانش آموزان جداً خودداری شود.

محیط زیست

سلامت

آموزش

قطع سهمیه سوخت وسایل نقلیه 
سنگین فاقد معاینه فنی 

مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور از قطع 
سهمیه ســوخت ناوگان گازوئیل سوز فاقد معاینه فنی 

طبق مصوبه هیأت وزیران خبر داد.
ســیف السادات در گفت وگو با ایســنا، از قطع سهمیه 
ســوخت ناوگان گازوئیل ســوز فاقد معاینه فنی طبق 
مصوبه هیات وزیران خبر داد و گفت: در اجرای مصوبه 
هیات وزیران، ســتاد مدیریت حمل و نقل و ســوخت 
مکلف اســت اطلاعات وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی را 
از وزارت کشــور اخذ و به منظور غیرفعال کردن کارت 
سوخت و عدم تخصیص ســهمیه، به صورت برخط به 
شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایــران و فراجا 
ارســال کند و به دنبال آن شــرکت پخش نیز موظف 
است بر اساس اطلاعات دریافتی، نسبت به قطع سهمیه 
و غیرفعال کردن موقت کارت ســوخت وســایل نقلیه 

سنگین فاقد معاینه فنی اقدام کند.
مدیر عامل اتحادیه ســازمان های مدیریت حمل و نقل 
شــهرداری های کشــور تصریح کرد: با عنایت به اینکه 
در جهــت اجرای قانون هوای پــاک، قوانین مهمی در 
راستای الزام دارندگان خودروها به دریافت معاینه فنی 
و جلوگیری از تردد ناوگان فاقد معاینه فنی وضع شده 
اســت؛ لذا بدین منظور هیات وزیــران در اولین گام، 
ســتاد مدیریت حمل و نقل و سوخت را مکلف کرد تا 
خودروهای ســنگین فاقد معاینه فنی گازوئیل سوز را 
شناسایی و از تخصیص ســهمیه سوخت به این گروه 
از ناوگان، جلوگیری کند. مدیریت امور اجرایی معاینه 
فنی خودروهای کشور تأکید کرد: بیش از یک میلیون 
خودروی گازوئیل ســوز در کشور در حال تردد هستند 
که از این تعداد از ابتدای ســال ۱۴۰۳ تا پایان مهرماه 
۷۷۲.۱۲۸ دستگاه خودرو به مراکز معاینه فنی مراجعه 
و پذیرش شــده اند که از این تعــداد ۶۱۶.۷۹۲ خودرو 
موفق به اخــذ گواهی معاینه فنــی و تعداد۱۵۵.۳۳۶ 
معادل ۲۰.۱۲ درصد از خودروها در آزمون های معاینه 
فنی مردود شــدند که امیدواریم با اقدامات همه جانبه 
و همکاری همه دســتگاه ها نســبت به ارتقاء ســطح 
 ایمنــی تــردد و کاهش آلودگی هــوا قدم های موثری 

برداشته شود.

مغایرت مصوبه اخیر دولت با سه 
قانون و چالش تامین اجتماعی در عمل 

به تعهدات بیمه ای خود
مدیرکل اسبق امور فنی بیمه شــدگان سازمان تامین 
اجتماعی در واکنش به مصوبه اخیر هیات وزیران مبنی 
بر متمرکز شــدن ۹ درصد از سهم درمان بیمه شدگان 
موضــوع ماده ۲۹ قانون تامین اجتماعی در خزانه داری 
کل کشــور، این مصوبه را مغایر با ســه قانون اساسی، 
قانــون تامین اجتماعــی و قانون الــزام انجام خدمات 

درمانی توسط سازمان تامین اجتماعی دانست.
احمد پایور با اســتناد به مواد قوانین مختلف و مغایرت 
آنهــا با این مصوبــه،  اظهار کــرد: از آنجایی که وجوه 
ســازمان تامین اجتماعی مربوط به دولت نیست،  این 
مصوبه با اصل ۵۳ قانون اساســی مبنی بر اینکه »کلیه  
دریافت هــای  دولت  در حســاب های  خزانــه  داری  کل  
متمرکز می شــود و همه  پرداخت ها در حدود اعتبارات  
مصوب  به  موجب  قانون  انجام  می  گیرد«، مغایرت دارد. 
از سویی دیگر براساس ماده ۵۳ قانون تامین اجتماعی، 
»ذخایر سازمان نزد بانک رفاه کارگران متمرکز خواهد 
شــد و بانک مذکور ذخائر مزبور را تحت نظر هیأتی با 

تصویب شورای عالی سازمان به کار خواهد انداخت.«
وی همچنین اجرای مصوبه مذکور را مغایر با قانون الزام 
انجام خدمات درمانی توســط سازمان تامین اجتماعی 
دانست و گفت: براساس بند الف این قانون، »کل هزینه 
واحدهای درمانی و بیمارستانی تحت مالکیت سازمان 
به عهده سازمان تأمین اجتماعی بوده و سازمان مزبور 
مکلف اســت بودجه  هر سال آن را از محل سهم درمان 
)۹ درصد از مأخذ محاسبه و حق بیمه مذکور در ماده 
قانــون تأمین اجتماعی( پیش بینــی و در بودجه خود 

منظور کند.«
طبیعتاً مطابق این ماده قانونی باید،  ۹ درصد حق بیمه 
نزد ســازمان باشــد تا از این طریق بتواند ارائه خدمت 
کند. نکته قابل توجه دیگر این است که به هیچ عنوان 

حق بیمه قابل تفکیک نیست.
اگرچــه ۹ درصد حق درمان مجزاســت و طبق قانون 
باید در حوزه درمان هزینه شــود، امــا در مواردی که 
هزینه های درمان ســازمان تامیــن اجتماعی کاهش 
می یابد، ســازمان با کمک از این منبع، برای پرداخت 
مســتمری حقوق بگیران اقدام می کند و با اســتفاده از 
منابع جدید دیگر، مجددا آن ۹ درصد را جبران می کند 
و به عبارتی با این مدیریت نقدینگی، سازمان می تواند 

به تعهدات دیگر خود عمل کند.
مدیرکل اسبق امور فنی بیمه شــدگان سازمان تامین 
اجتماعی با تاکید بر اینکــه این ۹ درصد فقط مربوط 
به هزینه های درمان ســازمان نیست، افزود: وصول این 
حق بیمه برای ســازمان دارای هزینه اداری و پرسنلی 
است، از سویی دیگر بخشی از حمایت های قانون تامین 
اجتماعی از محل نه بیست و هفتم است که به صورت 
نقدی به بیمه شــده پرداخت می شــود. به طوریکه در 
قانون هزینه های بارداری، وسایل کمک پزشکی، هزینه 
کفن و دفن و هزینه سفر بیمار و اقامت بیمار و همراه از 
محل همین نه بیست و هفتم تامین می شود و از همین 
رو اگر تامین اجتماعی ۹ درصد سهم سازمان را منتقل 
کند، دیگر قادر به اجرای برخی از موارد قانونی و عمل 
به تعهدات خود نیســت،  چراکه وجوه خود را به خزانه 
منتقل کرده اســت. پایور با تاکید بر اینکه اجرای این 
مصوبه ســازمان تامین اجتماعی را در عمل به تعهدات 
خود از جمله پرداخت مستمری ها و حقوق بازنشستگان 
با چالش مواجه می کند، تصریــح کرد: با توجه به این 
مغایرت ها و نظرات کارشناســان و تشکل های کارگری 
و مســتمری بگیران ســازمان،  به نظر مراجع نظارتی و 
قضایی به طور قطع به این مصوبه ورود خواهند کرد و 
در صورتی که شکایتی به هیات تطبیق مجلس و دیوان 
عدالت اداری صورت گیرد، مصوبه می تواند ابطال شود. 
این کارشــناس در همین راســتا هم پیشنهاد کرد که 
باتوجه به اینکه ســه درصد از حق بیمه بر عهده دولت 
اســت که براســاس آنالیز حق بیمه، یک درصد از آن 
مربوط به درمان است، از همین رو دولت چنانچه نگران 
تاخیــر در پرداخت هزینه های طرف هــای قرارداد اعم 
از مراکــز دولتی و خصوصی اســت، در صورتی که دو 
درصد از حق بیمه مربوط به بازنشســتگی و تعهدات را 
به ســازمان پرداخت نمی کند، حداقل یک درصد سهم 
درمــان را با طرفین قرارداد تهاتــر کند. به این ترتیب 
بخشــی از مشکلات مراکز طرف قرارداد بابت تاخیر در 

پرداخت هزینه ها مرتفع خواهد شد.

شهری

خانواده
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ترکیدگی  که  بود  امســال  مرداد   ۵
لولــه آب در خیابان برزیل باعث آب 
محدوده  ولیعصر  درخیابان  شستگی 
توانیر و شکســت آسفالت و ریزش 
خیابان  شمال  به  جنوب  محدوده  در 
ولیعصرقبل از تقاطع پل شهید همت 

شد. 
بــر اســاس مطالعــات محققــان حوزه 
مخاطرات، در سطح شــهر تهران از سال 
۹۶ تاکنون ۱۰ فروریزش مهم از شــهران 
تا میدان حر و ســه راه خیام رخ داده که 
عمده دلیل این پدیده ها نشت آب به دلیل 
فرســودگی خطوط توزیع، عدم خاکریزی 
صحیح در مســیر لوله ها، جنس نامناسب 
قطعات و اتصالات و لوله ها بوده است. عصر 
روز جمعه هم ترکیدگــی لوله آب باعث 

نشست زمین در محله چیدز شد. 
ســازمان  ســخنگوی  ملکــی،  جــلال 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران، 
درباره جزییات این حادثه به رسانه ها گفته، 
عصر روز جمعه، یک مورد حادثه نشست 
زمیــن به آدرس چیــذر، خیابــان کلهر، 
امامزاده اسماعیل به ســامانه ۱۲۵ اعلام 
شد و بلافاصله سه ایستگاه به محل حادثه 
اعزام شدند.آتش نشانان در محل مشاهده 
کردند که در کنارگذر امامزاده اسماعیل، 
زمین ریزش هایی پیدا کرده بود و مشخص 
بود که ایــن ریزش هــا در خیابان اصلی 
نیز صورت گرفته اســت، به همین دلیل، 
همکاران من در ابتدا تردد در این محل را 
ممنوع کردند و چند ســاختمان اطراف را 

نیز تخلیه کردند.
به گفته سخنگوی ســازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شــهر تهران در انتهای 
گودال ایجادشــده، مقدار زیادی آب جمع 
شــده بود که به گفته عوامل سازمان آب، 
لوله ها مسدود شده است و هنوز منبع این 
آب مشخص نیســت. از شب گذشته، دو 
بیل مکانیکی در حــال کار به روی گودال 
هستند و عملیات تعمیر گودال ادامه دارد. 
این حادثه مصدومی نداشت و محل برای 
بررســی های بیشــتر به عوامل شهرداری 

تحویل داده شده است.

معــاون عملیات ســازمان پیشــگیری و 
مدیریت بحران شــهر تهران هم به حضور 
شهردار تهران در محل حادثه اشاره کرده 
و گفته بود: مســیر حرکتی آب و مســیر 
احتمالی قنوات که دلیــل این فروریزش 
بوده توسط دســتگاه های مانیتورینگ در 
حال بررسی اســت و کارشناسان مشغول 

ارزیابی وضعیت هستند.
صبح روز گذشــته، احمد علــوی، عضو 
شــورای شــهر تهران علت اصلی حادثه 
نشســت زمین در کنار امامزاده اسماعیل 
در چیــذر را ترکیدگی یکــی از لوله های 
اصلی آب منطقه عنوان می کند. به گفته 
علوی ابتدا تصور این بود که نشــت آب، 
فرونشســت یا مربوط به قنات ها باشــد 
که اینگونه نبــود و علت حادثه ترکیدگی 
یکی از لوله های اصلی آب منطقه بود که 
متاسفانه به علت اینکه لوله اصلی بود آب 

زیادی به سطح منطقه آزاد کرد. 
علی بیت اللهــی، مدیر بخش زلزله مرکز 
تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی به 
خبرآنلایــن درباره ایــن حادثه می گوید:  

براساس اعلام مسئولان شهرداری و آتش 
نشانی شهر تهران ، عصر روز ۱۱ آبان ماه 
در محدوده خیابان کلهر در محوریت امام 
زاده اســماعیل در سطح خیابان و به ویژه 
سمت جنوبی این خیابان فرریزش هایی در 
سطح زمین ظاهر می شود و بیم آن می رود 
که ساختمان های مجاور دچار ریزش شود. 
براساس گزارش های منتشر شده تنها یک 
نفر جراحت جزئی را متحمل  می شود و تا 

ساختمان برای احتیاط تخلیه می شود.
او با اشــاره به عملیات عمرانی که در این 
محــدوده درحال انجام اســت، می گوید 
:  ســه دلیــل می توانــد عامل بــروز این 
فروریزش های ســطحی در خیابان کلهر 
در محله چیذر باشــد کــه یکی از دلایل 
اصلی وجود رشــته قنات هایی است که از 
سمت شمال به جنوب یعنی از سمت بلوار 
اندرزگو به سمت بزرگراه صدر )یک رشته 
قنات حدود ۹۰۰ متری (به جنوب امتداد 
دارند. او با اشاره به این که  در شرق و غرب 
این محدوده  حدود ۶ رشته قنات از سمت 
شــمال به جنوب امتداد دارد می گوید:  در 

این محدوده رشــته قنوات زیادی وجود 
دارد و در زمان های قدیم این مسیر برای 
انتقال آب و آبیاری و ... اســتفاده می شده 
که این قنات ها متاسفانه با فروریزش زمین 
در سطح شهر تهران ارتباط زیادی دارند. 

بیت اللهی حادثه میدان ونک را یادآوری 
می کند و می گوید:  یکی از احتمالات این 
فروریزش می تواند همانند حادثه ای باشد 
که در میدان ونک رخ داد یعنی این حادثه 
ناشی از نشــت آب از طریق لوله های آب 
اســت، معمولا محل های آب شستگی به 
دلیل ایجاد حفره و وجود فضای خالی زیر 

سطحی، فروریزش را موجب می شود.
او فعالیت عمرانی امام زاده اســماعیل را 
هم در این فرونشست ها بی تاثیر ندانست و 
گفت:  این گودبرداری ها اگر بدون دیوارهای 
حائل یا بدون عایق بندی باشــد، موجب 
گسیل آب های زیرسطحی و رگ آب ها به 
محل گود می شــود و در ادامه جریان آب، 
خاک و دانه بندی خاک از زیر محل شسته 
می شود و این پدیده نیز موجب فروریزش 
و ایجاد فروچاله ها در سطح زمین می شود.

مدیرکل مرکز نظارت و اعتباربخشی 
امور درمان وزارت بهداشــت درباره 
دوره  ششــمین  وضعیت  آخریــن 
اعتباربخشــی بیمارستان ها توضیح 

داد.
دکتر هاشم دریاباری با بیان اینکه ششمین 
دوره اعتباربخشی بیمارستانی از ۲۶ خرداد 
ماه آغاز شده، اظهار کرد: تیم های ارزیاب 
وزارت بهداشت حدود ۳۰۰ بیمارستان را 
از زمان آغاز ششــمین دوره اعتباربخشی 

تا به امروز ارزیابی کرده اند. اعتباربخشــی 
۷۰۰ بیمارســتان کشــور هنــوز انجام 
ارزیابی  برنامه ریزی ها،  براســاس  و  نشده 
بیمارستان ها را تا پایان آذر ماه به سرانجام 

می رسانیم.
وی دربــاره وضعیت رتبــه و درجه ۳۰۰ 
بیمارستانی که اعتباربخشی را گذارنده اند، 
گفت: در حال حاضر، ۳۰۰ بیمارســتانی 
که اعتباربخشی را پشت سر گذاشته اند به 
طور دقیق دسته بندی نکرده ایم. گواهینامه 

بیش از ۲۰۰ بیمارســتان صادر شده و به 
طور کلــی می توان گفت حدود ۷۰ تا ۸۰ 
درصــد از این بیمارســتان ها، گواهینامه 
درجه A دارند. بررسی ها بیانگر این است 
که بیــش از ۷۰ درصد بیمارســتان های 

کشور دارای درجه A هستند. 
مدیرکل مرکــز نظارت و اعتباربخشــی 
امور درمان وزارت بهداشــت با بیان اینکه 
تیم هــای ارزیابی، ســنجه های مورد نظر 
ششمین دوره اعتباربخشی را با مراجعه به 
بیمارستان ها ارزیابی می کنند، افزود: ۵۰۵ 
ســنجه برای ارزیابی بیمارستان ها در نظر 
گرفته ایم که محورهــای گوناگونی مانند 
»مدیریت در بحران هــا«، »تکریم حقوق 
بیمــار و مراقبت های بالینــی« , »ایمنی 

بیمارستان« را ارزیابی می کنند. 
دریاباری ادامه داد: تیم های ارزیاب وزارت 
بهداشــت، حداقل از ۳ نفر تشکیل شده و 
یک پزشــک عمومی یا متخصص در تیم 
ارزیابی حضور دارد. تیم های ارزیاب وزارت 
بهداشــت با توجه به ۵۰۵ سنجه طراحی 
شــده، از اطلاعات بیمارســتان خروجی 
می گیرنــد و در نهایــت نمــره ای برای 

بیمارستان ها صادر می کنند. بیمارستان ها 
بر اســاس نمره دریافتی بــه چهار درجه 
»چهــار«  و  »ســه«  »دو«،  »یــک«، 
دســته بندی می شــوند.  او با بیان اینکه 
اعتباربخشی بیمارستانی هر دو سال یکبار 
انجام می شــود، تصریح کرد: اعتباربخشی 
بیمارستان ها ســبب افزایش سطح کیفی 
خدمات است. بنابر اظهارات روسای سابق 
بیمارستان های کشور، از زمان آغاز اولین 
دوره اعتباربخشی تا به امروز که ششمین 
دوره آن را ســپری می کنیــم، ســطح 
کیفی خدمات بیمارســتان ها به واســطه 

اعتباربخشی افزایش یافته است.
به گزارش ایســنا، مدیرکل مرکز نظارت و 
اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت با 
بیان اینکه در حال گسترش اعتباربخشی 
به ســایر مراکز درمانی هســتیم، توضیح 
داد: ســال گذشــته، اعتباربخشی مراکز 
جراحی محــدود را آغاز کردیــم؛ این در 
حالی اســت که این مراکز اعتباربخشــی 
جراحی  مراکز  اعتباربخشــی  نمی شدند. 
 محدود، کاری جدید بود و نتایج این اقدام 

به زودی اعلام می شود.

رئیس ســازمان مــدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشارکت های 
مردمــی وزارت آموزش و پرورش با 
حرفه ای  کارت صلاحیت  اینکه  بیان 
کردن  شناسنامه دار  هدف  با  معلمی 
صادر  غیردولتی  مــدارس  معلمان 
می شــود گفت: اعتبــار این کارت 
دائمی است مگر آنکه مشکلی برای 

معلم به وجود آید.
احمد محمودزاده بــا بیان اینکه معلمان 
مــدارس غیردولتــی برای اخــذ کارت 
صلاحیت حرفه ای معلمی باید ۳۶۰ ساعت 
دوره تخصصی را ســپری کنند افزود: فاز 
اول آن سال گذشــته اجرا و فاز دوم آن 
در حال برنامه ریزی جهت اجراست، این 
کار با هدف افزایش توانمندی معلمان در 
عرصه تدریس و انتقال مفاهیم به نســل 
آینده انجام می شــود و بر کیفیت بخشی 

به فعالیت های آموزشــی و پرورشی تاثیر 
می گذارد.

وی با بیــان اینکه ایــن دوره به صورت 
پودمانی و شــش دوره ۶۰ ســاعته است 
افــزود: موضوع دانــش افزایــی به نفع 
معلمان و دانش آموزان اســت چرا که از 
طریــق آموزش های ارائه  شــده، معلمان 
با تغییرات کتاب های درســی و مســائل 
فرهنگی و آســیب های موجود در جامعه 

آشنا می شوند. 
معلمان انتقال دهنده مفاهیم و موضوعات 
به دانش آموزان هســتند بنابراین تقویت 
مبانی علمی، تاریخی و مذهبی ایشــان 
منجر به آن خواهد شــد تــا با مهارت و 
تســلط کافی پاسخگوی شــبهات دانش 

آموزان و نسل جدید باشند.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
و توســعه مشــارکت های مردمی با بیان 

اینکــه اعتبــار کارت صلاحیت حرفه ای 
معلمان دائمی اســت مگر آنکه مشکلی 
بــرای معلمــی پیش آیــد، ادامــه داد: 
صلاحیت حرفه ای موضوعی همیشــگی 
اســت و فقــط در بازه زمانــی محدود و 
به یک ســال منتهی نمی شــود، معلمان 
باید متناســب با دوره هــای تحصیلی و 
دروســی که تدریس می کنند با شرکت 
در کلاس هــای این دوره ها برتوانایی های 

خود بیفزایند.
محمودزاده با بیان اینکه معلمان و مربیان 
مدارس غیردولتی بعد از گذراندن مراحل 
صلاحیت عمومــی و گزینش وارد حوزه 
صلاحیت تخصصی و صلاحیت حرفه ای 
 می شوند، گفت: علاوه بر آموزش معلمان 
مــدارس غیردولتی، چند بســته در نظر 
گرفته  شد، ساعات کار آنان به ۳۰ ساعت 
در هفته کاهش یافت، بیمه کامل به آنان 

تعلــق گرفته و در فاز ســوم بحث بیمه 
تکمیلی امسال ابلاغ خواهد شد.

وی بــا بیان اینکــه هر معلمــی دارای 
صلاحیت هــا و چارچوب هایی اســت که 
باید متناســب بــا آن حرکت کند عنوان 
کرد: کسی نمی تواند از چارچوب هایی که 
وزارت آموزش و پــرورش طراحی کرده، 
خارج شــود و حوزه ها متناســب با کار، 
شرایط را مشخص می کنند که در تمامی 
شغل های نظام مقدس جمهوری اسلامی 

برقرار است.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
و توســعه مشــارکت های مردمی گفت: 
توانمندسازی معلمان در راستای اجرایی 
ســازی ســند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش و پیشــرفت کیفــی برنامه های 
آموزشــی و تربیتی در مدارس غیردولتی 

تدوین و اجرایی می شود.

چرا اتفاق افتاد؟

فروریزش زمین در حاشیه امامزاده اسماعیل چیذر

بیمارستان ها به چهار درجه دسته بندی می شوند 

تاثیر اعتباربخشی بر ارائه کیفیت خدمات درمانی

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی اعلام کرد 

ابلاغ پوشش »بیمه تکمیلی« معلمان مدارس غیردولتی در سال جاری 

رگبار باران از امروز بعدازظهر در تهران دیگر کروکی کاغذی نداریم
اداره کل هواشناسی استان تهران از کاهش نسبی دما در این استان و رگبار و 

رعد و برق از بعد از ظهر امروز )۱۳ آبان( خبر داد.
براســاس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی، آسمان استان تهران 
امروز )۱۳ آبان ماه( قسمتی ابری تا نیمه ابری، در بعضی ساعت ها همراه با وزش باد ملایم 
و در نواحی پرتردد شهری با غبار محلی رقیق و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود.

طی روز سه شنبه و چهارشنبه )۱۵ و ۱۶ آبان ماه( آسمان استان تهران صاف تا قسمتی 
ابری، در بعضی ساعات همراه با افزایش باد، گاهی وزش باد شدید پیش بینی می شود و 

از فردا تا روز چهارشنبه کاهش نسبی دما مورد انتظار است. 
به گزارش ایســنا، براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان شهر تهران 
امروز )۱۳ آبان ماه( نیمه ابری به تدریج ابری و غبار صبحگاهی، در بعضی ساعت ها بارش 
باران و افزایش باد، گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۲ درجه 
سانتیگراد و فردا قسمتی ابری تا نیمه ابری در بعضی ساعت ها ابری و بارش باران گاهی 
رگبــار و رعد و برق و وزش باد شــدید با حداقل دمــای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۲ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

رئیس پلیس راهــور فراجا گفت: ارتباط پلیس با بیمه هــا برای کروکی های 
الکترونیکی برقرار است.

ســردار تیمور حسینی گفت: از بیش از دو هفته گذشته، تمام کروکی های تصادفات در 
سراسر کشور توسط همکاران من در همان صحنه تصادف، به صورت الکترونیکی رسم 
 می شود. وی افزود: با انجام این اقدامات هوشمند پلیس، برای دریافت مدارک تصادفات 
از پلیس، دیگر نیاز به مراجعه به هیچ مرکزی وجود ندارد.به گزارش ایسنا، رئیس پلیس 
راهور فراجا در پاســخ به این پرسش که برخی بیمه ها کروکی کاغذی برای انجام امور 
اداری خود لازم دارند؛ ادامه داد: تمام ساز و کار های مربوط به تصادفات برای تمام بیمه ها 

توسط پلیس انجام شده و ارتباط بین پلیس و بیمه ها برقرار است.
ســردار حسینی گفت: شــهروندان همچنان  می توانند در صورت نیاز به گزارش پلیس 
راهنمایی و رانندگی و کروکی، پرینت آن را از برنامه پلیس من دریافت کنند. البته رسم 
کروکی از چندماه گذشته نیز در کشور اجرایی  می شد اما به علت کسری تبلت ها برای 
پلیس، در همه شــهرها این امکان وجود نداشت اما خوشبختانه این مسئله نیز برطرف 

شد و ما عملا دیگر در کشور کروکی کاغذی نداریم.


